
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Я 4. /Л N. /¥£-9//'/ 

рОб утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| образовательной программе (шифр ВМ.5866.*) 
«Литература народов Азии и Африки (с изучением | 
языков Азии и Африки)» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», 
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5866.*) «Литература народов Азии и Африки (с 
изучением языков Азии и Африки)» по направлению подготовки 58.04.01 «Востоковедение 
и африканистика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 58.00.00 
Востоковедение и африканистика от 29.11.2024 № 05/2.1/58-03-10. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ I { М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ЛУ -/JL ЛОЛ ¥ № S 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5866.*) «Литература народов Азии и Африки (с изучением 

языков Азии и Африки)» по направлению подготовки 58.04.01 «Востоковедение и африканистика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Гладкова Анна 
Г еннадьевна 

Социальный пафос сатирических рассказов 
индийского писателя Харишанкара Парсаи 

Челнокова Анна 
Витальевна 

доцент Кафедра 
индийской 
филологии 

2 Григорьев 
Евгений 
Кириллович 

Проза корейской писательницы Пак Кённи (на 
примере романов «Рыбный рынок», «Рынок и 
поле боя») 

Цой Инна 
Валериантовна 

доцент Кафедра 
корееведения 

3 Данилова Алина 
Вячеславовна 

Основные особенности творчества 
современного южнокорейского поэта На 
Тхэчжу 

Гурьева Анастасия 
Александровна 

доцент Кафедра 
корееведения 

4 Зданович Дарина 
Максимовна 

Черты жанра автобиографической литературы 
в творчестве японских писателей 1970-х годов 
Акира Абэ и Фуруи Ёсикити 

Хронопуло Лиала 
Юрьевна 

доцент Кафедра 
японоведения 

5 Канина 
Анастасия 
Александровна 

Сравнительное изучение типологических и 
генетических связей между китайскими 
классическими романами и пьесами 
традиционного китайского театра (на примере 
романов «Подстилка из плоти» Ли Юя и «Сон 
в красном тереме» Цао Сюэциня) 

Маяцкий Дмитрий 
Иванович 

доцент Кафедра 
китайской 
филологии 

6 Колтышева 
Мария 
Дмитриевна 

Проблема изучения сказки в южнокорейском 
литературоведении 

Гурьева Анастасия 
Александровна 

доцент Кафедра 
корееведения 



7 Лебедева 
Александра 
Михайловна 

Отражение кризиса культурной идентичности 
в творчестве японских писателей первой 
половины XX века Нагаи Кафу и Танидзаки 
Дзюнъитиро 

Хронопуло Лиала 
Юрьевна 

доцент Кафедра 
японоведения 

8 Малышева 
Карина 
Сергеевна 

Проблема инаковых героев в современной 
южнокорейской прозе 

Цой Инна 
Валериантовна 

доцент Кафедра 
корееведения 


